
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/875/2023 

RADY MIEJSKIEJ W STALOWEJ WOLI 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu postępowania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie do 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Stalowa Wola 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15    ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z poźn. zm.), art. 221 ust. 1    i 4    ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 400a ust. 1 pkt 2, art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt 1 lit. a    i b, ust. 

5    i ust. 6    ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U z 2022 r. 

poz. 2556 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Stalowa Wola na dofinansowanie 

kosztów inwestycji służących ochronie środowiska polegających na budowie przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Stalowa Wola. 

§ 2. Szczegółowe zasady udzielania dotacji, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, tryb 

postępowania w sprawie udzielenia dotacji, sposób rozliczenia udzielonej dotacji, określa "Regulamin zasad 

i trybu udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Stalowa Wola" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stalowej Woli. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Stalowej Woli 

 

 

Stanisław Sobieraj 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 6 czerwca 2023 r.

Poz. 3049

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


 

Załącznik do uchwały Nr LXVI/875/2023 

Rady Miejskiej w Stalowej Woli 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

Regulamin zasad i trybu udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Stalowa Wola 

§ 1. 1. Wsparcie finansowe zadania polegającego na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków 

następować będzie w formie dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych. 

Dofinansowanie przeznaczone jest dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych tj. osób 

fizycznych - Beneficjentów. 

2. Dofinansowanie może być przyznane wyłącznie jeden raz w przypadku tej samej nieruchomości. 

3. O dofinansowanie może ubiegać się osoba fizyczna będąca właścicielem lub współwłaścicielem 

nieruchomości bądź wieczystym użytkownikiem nieruchomości, na której ma zostać zrealizowana 

przydomowa oczyszczalnia ścieków. 

4. Realizacja zadania objętego dofinansowaniem dotyczy nieruchomości, które położone są na terenie 

gminy Stalowa Wola. 

§ 2. 1. Lokalizacja, budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni musi spełniać wymogi zawarte 

w przepisach Prawa budowlanego regulujących budowę przydomowych oczyszczalni, a także w przepisach 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej określających warunki, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu 

ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska. 

2. Warunki udzielenia dotacji: 

1) dotacją mogą być objęte wyłącznie przydomowe oczyszczalnie ścieków na nieruchomościach 

zlokalizowanych na terenie Gminy Stalowa Wola w obszarach na których nie istnieje techniczna możliwość 

podłączenia do zbiorczego systemu kanalizacyjnego (na podstawie warunków wydanych przez MZK Sp. 

z o.o. – operatora sieci); 

2) dofinansowanie nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych sezonowo np.: domów letniskowych; 

3) wszystkie urządzenia musza posiadać certyfikat zgodności CE, PN-EN 12566-7:2016-10; 

4) inwestycje powinny być przygotowane do realizacji pod względem formalnym, tj.: posiadać wszystkie 

wymagane prawem pozwolenia i zgłoszenia. 

3. W przypadku wyposażenia nieruchomości w bezodpływowy zbiornik na nieczystości ciekłe, warunkiem 

otrzymania dotacji jest jego likwidacja. Za likwidację bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe uznaje 

się wyłączenie go z eksploatacji w prowadzonej gospodarce ściekowej nieruchomości zlokalizowanej na ww. 

działce. 

§ 3. Kryteria uzyskania dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków: 

1) kolejność wpływu do Urzędu Miasta w Stalowej Woli kompletnego wniosku o udzielenie dotacji 

spełniającego warunki przyznania dotacji; 

2) uzyskanie efektu ekologicznego mierzonego redukcją BZT5 (w oparciu o założenia projektowe dla stężeń 

ścieków surowych i założenia/analizy stężeń ścieków oczyszczonych) – w pierwszej kolejności 

dofinansowywane będą przydomowe oczyszczalnie ścieków charakteryzujące się skutecznością usuwania 

zanieczyszczeń powyżej 90%, w drugiej kolejności w przedziale od 80-90 % i w trzeciej kolejności poniżej 

80 %. 

§ 4. 1. Koszty kwalifikowalne i niekwalifikowalne: 

1) okres kwalifikowalności kosztów rozpoczyna się od dnia zawarcia umowy a kończy się 30 listopada 

2023 r.; 

2) za datę poniesienia kosztu uznaje się datę wystawienia faktury, rachunku lub równoważnego dokumentu 

księgowego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3049



3) do kosztów kwalifikowalnych zalicza się koszt zakupu i montażu urządzeń wchodzących w skład systemu 

oczyszczania ścieków; 

4) wszystkie urządzenia ujęte w kosztach kwalifikowalnych musza być fabrycznie nowe; 

5) do kosztów kwalifikowalnych nie można zaliczyć takich elementów jak koszt nadzoru nad realizacją 

i przygotowanie niezbędnej dokumentacji technicznej. 

2. Kwota dofinansowania stanowi 50% wartości kosztów kwalifikowalnych zadania, przy czym 

maksymalna kwota dofinansowania nie może przekroczyć 12.000 zł. 

§ 5. 1. Dotacja udzielona z budżetu gminy, dostępna będzie od roku 2023 i udzielona będzie na wniosek 

uprawnionych osób. 

2. Wzór wniosku o udzielnie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 dostępny jest w siedzibie Urzędu Miejskiego ul. Wolności 9 pokój nr 

27 oraz na stronie bip.stalowawola.pl. 

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 składa się w terminach wyznaczonych przez gminę, o czym 

Beneficjenci zostaną poinformowani poprzez komunikat zamieszczony na stronie internetowej. 

5. Wniosek winien posiadać wypełnione wszystkie wymagane pozycje, być opatrzony podpisem 

Beneficjenta oraz mieć dołączone wszystkie wymagane załączniki: 

1) kserokopię dokumentu potwierdzającego prawo własności nieruchomości bądź wieczystego użytkownika 

nieruchomości; 

2) w przypadku współwłasności pisemne zgody wszystkich współwłaścicieli na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków; 

3) szkic lub rysunek przedstawiający plan działki i lokalizację przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności powyżej 7,5 m3 na dobę – kopię 

pozwolenia na budowę wydaną przez właściwy organ; 

5) w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m3 na dobę – kopię 

zgłoszenia budowy potwierdzoną przez właściwy organ; 

6) zgodę wodnoprawną wydaną przez właściwy organ na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

o wydajności powyżej 5,0 m3 na dobę; 

7) dokumentację geologiczną pod budowę przydomowej oczyszczalni ścieków określającą przydatność 

podłoża gruntowego do wykonania inwestycji. 

6. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, Beneficjent zostanie wezwany do uzupełnienia braków. 

Wnioski nieuzupełnione w wyznaczonym terminie zostają pozostawione bez rozpatrzenia. 

7. Nabór wniosków będzie prowadzony do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych w budżecie 

gminy w 2023 roku. 

8. Wnioski rozpatruje Komisja powołana przez Prezydenta Miasta Stalowej Woli. 

9. Zatwierdzenie wniosku przez Prezydenta Miasta Stalowa Wola stanowi podstawę do zawarcia umowy 

o udzieleniu dotacji celowej na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków. 

§ 6. 1. Udzielenie dotacji i tym samym przekazanie środków Beneficjentowi nastąpi po wykonaniu 

przydomowej oczyszczalni ścieków, na pisemny wniosek beneficjenta. 

2. Zasady i tryb zwrotu dotacji określają szczegółowo przepisy art. 251    i art. 252    ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. Urz. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). 

3. Beneficjent, po zakończeniu inwestycji składa wniosek o wypłatę dotacji, w terminie do końca listopada 

2023 r. 

4. Wzór wniosku o wypłatę stanowi załącznik Nr 2 do Regulaminu. 

5. Wniosek o wypłatę dotacji będzie stanowił jednocześnie jej rozliczenie. 

6. W celu rozliczenia dotacji beneficjent przedkłada następujące dokumenty: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3049

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


1) zgłoszenie użytkowania przydomowej oczyszczalni ścieków wymagane przepisami Prawa Ochrony 

Środowiska; 

2) faktury potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia (dokumenty te powinny jako 

nabywcę wskazywać Beneficjenta); 

3) kserokopia deklaracji zgodności zakupionych urządzeń z obowiązującymi normami; 

4) oświadczenie o zgodności realizacji budowy ze zgłoszeniem zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków; 

5) oświadczenie o likwidacji bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe (dla właścicieli, którzy takie 

zbiorniki posiadali). 

7. Gmina ma prawo wezwać Beneficjenta do wyjaśnienia lub uzupełnienia wniosku o wypłatę dotacji 

w wyznaczonym terminie. 

8. W okresie realizacji Beneficjent zobowiązany  jest do powiadomienia gminy o zainstalowaniu 

przydomowej oczyszczalni ścieków przed jej zasypaniem w terminie minimum 3 dni przed przeprowadzeniem 

w/w prac, celem umożliwienia kontroli zgodności z przedłożoną dokumentacją. 

9. Podstawą wypłaty dotacji będzie weryfikacja złożonego wniosku o wypłatę oraz przyjęty bez uwag 

protokół z oględzin wykonanej przydomowej oczyszczalni ścieków, stanowiący załącznik nr 3 do regulaminu. 

10. Oględzin dokona oraz sporządzi protokół Komisja powołana przez Prezydenta Miasta Stalowa Wola. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Stalowej Woli 

 

 

Stanisław Sobieraj 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3049



Załącznik Nr 1 do Załącznika 

Wniosek 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Stalowa Wola 

1. DANE WNIOSKODAWCY 

Imię i nazwisko ………………………… 

PESEL……………………….. 

Adres zamieszkania: ulica ……………………… nr domu …………. 

Miejscowość ………………….. 

Kod pocztowy …………………… nr telefonu ………………… 

e-mail ……………………… 

2. DANE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI 

Adres nieruchomości …………… 

Działka nr ewidencyjny ……………….. obręb ………….. 

Nr księgi wieczystej ………………………… 

3. INFORMACJE O RODZAJU BUDOWANEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

……………………………………………………………….. 

4. PLANOWANY TERMIN REALIZACJI ZADANIA ORAZ KOSZT ZAKUPU 

Przewidywany koszt ………………………. zł 

Termin realizacji zadania …………………zł 

Nr rachunku bankowego, na który zostanie przekazana dotacja: 

w banku ………………………………………………. 

Nr ………………………………………………… 

……………………………………… 

(podpis) 

Oświadczenie o zapoznaniu się z zasadami udzielania dotacji 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z zasadami udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy na 

dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Stalowa Wola 

……………………………………… 

(podpis) 

Załączniki do wniosku: 

1) kserokopię dokumentu potwierdzającego prawo własności nieruchomości bądź wieczystego użytkownika 

nieruchomości; 

2) w przypadku współwłasności pisemnej zgody wszystkich współwłaścicieli na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków; 

3) szkic lub rysunek przedstawiający plan działki i lokalizację przydomowej oczyszczalni ścieków; 

4) w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności powyżej 7,5 m3 na dobę – kopię 

pozwolenia na budowę wydana przez właściwy organ; 

5) W przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m3 na dobę – kopię 

zgłoszenia budowy potwierdzoną przez właściwy organ; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3049



6) Zgodę wodnoprawną wydaną przez właściwy organ na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

o wydajności powyżej 5,0 m3 na dobę; 

7) Dokumentację geologiczną pod budowę przydomowej oczyszczalni ścieków określającą przydatność 

podłoża gruntowego do wykonania inwestycji. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Stalowej Woli 

 

 

Stanisław Sobieraj 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3049



Załącznik Nr 2 do Załącznika 

WNIOSEK 

o wypłatę dotacji celowej z budżetu Gminy Stalowa Wola na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Stalowa Wola 

....................................................... 

(imię i nazwisko Dotowanego) 

...................................................... 

(adres zamieszkania) 

...................................................... 

(telefon) 

 

WNIOSEK 

o wypłatę dotacji celowej z budżetu Gminy Stalowa Wola na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Stalowa Wola 

1.Data i numer umowy dotacji  

2.Data zakończenia inwestycji  

3.Wartość inwestycji (wynikająca z dołączonych 

faktur/rachunków) 

 

4.Wysokość wnioskowanej dotacji na podstawie 

wnioskowanych faktur/rachunków 

 

 

Wnoszę o wypłatę dotacji w wysokości:......................................................... zł brutto 

słownie: ...................................................................................................................................................... 

 

Dotację proszę przekazać na następujący nr rachunku bankowego, którego jestem posiadaczem: 

........................................................................................................................................................................ 

 

................................................. 

(data, czytelny podpis) 

 

Załączniki: 

 

1) zgłoszenie użytkowania przydomowej oczyszczalni ścieków wymagane przepisami Prawa Ochrony 

Środowiska (art. 152); 

2) faktury potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia (dokumenty te powinny jako 

nabywcę wskazywać Beneficjenta); 

3) kserokopia certyfikatu potwierdzającej zgodność zakupionych urządzeń z obowiązującymi normami; 

4) oświadczenie o zgodności realizacji budowy ze zgłoszeniem zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków; 

5) oświadczenie o likwidacji bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe (dla właścicieli, którzy takie 

zbiorniki posiadali).  

 Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Stalowej Woli 

 

Stanisław Sobieraj 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 3049



Załącznik Nr 3 do Załącznika 

PROTOKÓŁ 

z oględzin przydomowej oczyszczalni ścieków 

 

 

W dniu .......................................................... o godz. .................. komisja w składzie: 

1) ................................................; 

2) ................................................; 

3) ................................................; 

dokonała w obecności ...................................................... – właściciela nieruchomości, oględzin 

przydomowej oczyszczalni ścieków wybudowanej na działce nr ................ w miejscowości 

................................................... . 

W wyniku analizy w/w dokumentów oraz oględzin w terenie Komisja stwierdza, że przydomowa 

oczyszczalnia ścieków została/nie została* wybudowana zgodnie Umową nr ................... z dnia 

................................................. . 

Uwagi: 

........................................................................................................................................................... 

 

............................................................................................................................................................ 

 

Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano. 

 

Podpis Beneficjenta:     Podpisy członków Komisji: 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Stalowej Woli 

 

 

Stanisław Sobieraj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 3049


		2023-06-06T12:18:20+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




